２０１６ 年 １０ 月２０日

（公社）滋賀県サッカー協会所属

JFA 公認 C 級コーチ各位

公益社団法人滋賀県サッカー協会

技術委員長 梅田 英幸

2017 年度 JFA 公認 B 級コーチ養成講習会のトライアル開催要項

目 的：2017 年度の標記の講習会に（公社）滋賀県サッカー協会からの推薦者を選考するために本選考

会を実施する。また（公社）滋賀県サッカー協会の強化・育成・普及・トレセン・指導者養成

等に貢献し、滋賀県指導者のリーダーとなる人材を育成・発掘するために実施する。

主 催：（公財）日本サッカー協会、（公財）日本体育協会

主 管：（公社）滋賀県サッカー協会技術委員会

参加資格：（１）2017 年 3 月 31 日時点で、満 22 歳以上である者。

（２）B 級コーチ：公認 C 級コーチ（旧公認地域スポーツ指導員 C 級）の資格を有する者。

（３）推薦決定後、標記の講習会を全日程、責任を持って受講できる者。

（４）資格取得後、（公社）滋賀県サッカー協会の活動に協力できる者。

選考方法：【1 次選考】申し込み用紙の内容を審査の上、通過者には 2 次選考に受検いただきます。（1 次選

考の結果通知は申し込み用紙の連絡先に書面にて通知いたします。）

【2 次選考】指導実践をいたします。（テーマは 1 次選考通知時にご連絡いたします。）

日 時 ２０１7 年２月 19 日（日）県内施設利用

【最終選考】2 次選考内容をもとに技術委員会にて（公社）滋賀県サッカー協会から（公財）日

本サッカー協会に推薦する者を最終決定する。

選考基準：（公社）滋賀県サッカー協会の現在の貢献度と今後の貢献の可能性を選考の基本とし、以下の要

素を元に総合的に判断する。

（１） 指導者としての資質（C 級の内容を抑えており、サッカーの原理原則を理解している

こと。指導者としての心構え。）

（２）  サッカーの実技レベル（本養成講習会での実技についていける技術があること。）

（３） 地域推薦の優先順位や種別での優先順位を考慮することもある。

 受検費用：2 次選考受検料４０００円（2 次選考受検者のみ必要な費用。）

申し込み：申し込み用紙をダウンロードし、必要事項を記入の上、2017 年 1 月 27 日（金）必着で下記

まで郵送にてお申し込みください。

【送付先】 〒５２４－０２１２ 滋賀県守山市服部町２４３９   ビッグレイク内

（公社）滋賀県サッカー協会   技術委員会   指導者養成    係

注意事項：※本選考会は（公財）日本サッカー協会への推薦順位を決定するもので、講習会の受講を確約

するものではない。

※2 次選考では選手役としてプレーをしていただく場合があります。

※本選考会における事故・怪我・障害・損害等に関しての責任は一切負わない。

【お問い合わせ滋賀県サッカー協会 技術委員会 指導者養成担当 奥村 英之･力石 隆治

指導者養成事業専用番号  ０９０－３９９２－７９２８

以上